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جهان 5

درگیری نظامی هند و پاکستان، بازیگران
 تاثیرگذار بین‌المللی را به واکنش واداشت؛  

آتش در شبه‌قاره و بیم 
جامعه ملل از فاجعه اتمی 
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 نه هند، نه پاکستان؛ 

 ایران در جدیدترین مناقشه بین‌المللی 
چه موضعی می‌گیرد؟

سیاست 2

سیاست 2

گزارشی از آغاز رقابت‌ها برای انتخابات هیات رئیسه مجلس 
در دومین سال؛

صف‌آرایی برای صندلی 
شماره یک بهارستان

رصد اخبار مجلس در روزهای اخیر حکایت از آن 
دارد که تحرکات نمایندگان بــرای انتخابات هیأت 
رئیسه مجلس در ســال دوم آغاز شــده است. حالا 
دیگر چند روزی کمتر از یک ماه تا برگزاری انتخابات 
اجلاسیه دوم هیأت رئیســه مجلس دوازدهم، باقی 
مانده اما برخی تحــرکات در مجلــس حاکی از آن 
اســت که نمایندگان وارد فاز انتخابات هیأت رئیسه 
شده‌اند. ساکنان بهارستان در هر دوره از نمایندگی 
خود، ۴ بار هیأت رئیسه را انتخاب می‌‌کنند و انتخاب 
رئیس مجلس مهم‌ترین بخش از این رقابت ســالانه 
است. در چنین شــرایط و روزهایی چنین نزدیک به 
انتخابات هیات رئیسه، بسیاری از طیف‌‌ها و گروه‌های 
سیاسی درون مجلس درگیر لابی کردن و برگزاری 
جلسات‌شان هستند. هر چند که شاید برای ریاست 
مجلس با همه اختلافات بالاخره بر یک نام توافق کنند؛ 
اما نواب رئیس و سایر اعضای هیات رئیسه مجلس نیز 
در چنین شرایطی بدون اهمیت نیستند؛ به خصوص 
که این دوره بیشتر از همیشه نام زنان برای این سمت 
به گوش می‌رسد. هیات رئیســه مجلس دارای ۱۲ 
صندلی اســت که از این ۱۲ صندلی یک جایگاه به 
رئیس و ۲ جایگاه به نواب رئیس و ۶ جایگاه به دبیران 

هیات رئیسه اختصاص دارد.  همچنین ۳ جایگاه متعلق 
به ناظران هیات رئیسه است و در بررسی اعضای هیات 
رئیسه‌ مجالس پیشین تنها نام‌های سهیلا جلودارزاده، 
نماینده مردم تهران و شهربانو امینی، نماینده مردم 
ارومیه که هر دو از نمایندگان دوره ششــم مجلس 
هستند، به چشــم می‌خورد؛ چنانچه جلودارزاده به 
مدت ۴ سال و امینی به مدت یک ماه به عنوان منشی در 
هیات رئیسه مجلس عضویت داشتند. در دوره فعلی 
مجلس اما ۱۴ نماینده زن حضور دارند که در مقایسه 
با مردان نماینده، سهمی ۵ درصدی از صندلی‌های 
مجلس را به خود اختصاص داده‌اند.  از این ۱۴ نماینده، 
در انتخابات سال نخست هیئت رئیسه مجلس، ۳ نفر 
برای تصاحب صندلی‌های دبیری و ۲ نفر برای تصاحب 
صندلی‌های ناظران هیأت رئیسه کاندیدا شدند، اما 
نتوانستند در مقابل مردان به دستاوردی برسند. اخیرا 
نیز یکی از اعضای فراکســیون زنان مجلس با تاکید 
بر این که در انتخابات ســال دوم هیأت رئیسه، برای 
جایگاه‌های دبیری و ناظــران چند نفر از نمایندگان 
زن اعلام کاندیداتوری خواهند کرد، گفت که »فکر 
می‌کنم که برای جایگاه نایب رئیسی نیز کاندیداهایی 

از نمایندگان زن داشته باشیم.« یک عضو اتاق بازرگانی با استقبال از رفع قانون
 »ممنوعیت واردات کالاهای خارجی دارای مشابه ایرانی«:

وضع تعرفه به مراتب سودمندتر از 
ممنوعیت واردات است

چرتکه 3

پایان آبی‌واناری‌ها در لیگ قهرمانان اروپا  

جنون و ديگر هيچ 
آدرنالین 8

دسترنج 4
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چرتکه 3
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فرهنگ و هنر 6

فرهنگ و هنر 6

وزیر نیرو خبر داد: 

واردات 500 مگاوات برق 
از کشورهای همسایه 

سفر وزیر امور خارجه به هند

درباره حضور شخصیت‌های حیوانی در تئاتر 

حیوان یا انسان؟ مسئله این است!

نگاهی انتقادی به سریال دوم تینا پاکروان در نمایش خانگی 

درباره »تاسیان« و مسیر 
رو به افولی که پیمود 

روایت رسمی وزارت کار از عدالت کاری ذبح شده 
در اشتغال مثلثی 

شاغلان محروم؛ 
قربانیان مسئولیت‌ناپذیری دولت 

موسویان پیشنهاد کرد 

دیدار ترامپ و پزشکیان 
در حاشیه نشست خلیج فارس 

رئیس‌جمهور با قدردانی از زحمات ظریف در معاونت راهبردی ریاست جمهوری، 
گفت: آقای ظریف از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل آمریکا ایستاد و از منافع 
کشور و مردم حمایت کرد، به همین دلیل هم توسط آمریکا تحریم شد. با این حال برخی 
زمین و زمان را به هم ریخته و اصرار داشتند که وی نباید در معاونت راهبردی باقی 

بماند غافل از اینکه چنین اقداماتی کشور را از خدمات افراد توانمند محروم می‌کند.
به گزارش ایلنا، مســعود پزشکیان عصر روز سه‌شــنبه در آیین معارفه محسن 
اسماعیلی، درباره واگذاری مســئولیت دو معاونت راهبردی و پارلمانی به محسن 
اسماعیلی، گفت: تحلیل من این است که وظایف این دو معاونت به یکدیگر مرتبط 
است. معاونت راهبردی وظیفه مطالعه برای تدوین قوانین را برعهده دارد. من معتقدم 
که نباید قانون را بدون پشتوانه علمی و تحقیقاتی تدوین کرد. لوایحی که در دولت 
تدوین می‌شود، باید مبتنی بر مطالعه تطبیقی باشد و بررسی شود که سایر کشورها 
در شرایط مشابه چگونه قانون وضع کردند و نتیجه عملکرد آنها چگونه بوده است؟ اگر 
قانون پشتوانه علمی داشته باشد دیگر نیازی نیست آن قانون 10 بار تبصره بخورد یا 

سال دیگر عوض شود.
پزشکیان افزود: بیان نظر صحیح، پذیرش نظر صحیح دیگران و اجرای درست آن 

نظر و دیدگاه از شاخص‌های تقواست 
و هیچ ظلمی بالاتر از این نیســت که 
نپذیریم دیدگاه و نظر اشتباهی داشته‌ایم 
و حتی آن نظر را در جامعه اعمال کرده و 
برای مردم مشکل ایجاد کنیم. امیدوارم 
آقای اسماعیلی با ســابقه‌ای که دارد 
کمک کند که بتوانیم نظــر و دیدگاه 
صحیح را به قانون تبدیل کرده و آن را به 
درستی اجرا کنیم. رئیس جمهور تأکید 
کرد: همه باید دست به دست هم دهیم 
تا کشور را به عزت و سربلندی رسانده و 
اهداف سند چشم‌اندازی را که مدنظر 

مقام معظم رهبری است، محقق کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به اهمیت تبادل ‌نظر درباره 
مسائل کشور، گفت: هنگام تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی، نظرات متفاوتی 
درباره نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به برجام وجود داشت. نظر من این بود 
که ایشان معتقد هستند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نظرات خود را در 

این زمینه بیان کنند.
رئیس جمهور ادامه داد: ممکن است کارشناســان درباره مسائل کشور نظرات 
متفاوتی داشته باشند، ولی وقتی سیاستگذار تمام این نظرات را اخذ و بررسی کرد و 
تصمیم نهایی را گرفت، همه باید از آن تصمیم جمع‌بندی شده حمایت کنند. طبیعی 
است که ذهنیت و نظرات افراد یکسان نباشد، بنابراین باید نظرات مختلف بیان شود و 
در نهایت این سیاستگذار است که تصمیم نهایی را می‌گیرد و همه باید آن را اجرا کنند. 
ولی ما یاد نگرفته‌ایم که چگونه با یکدیگر گفتگو کرده و به دنبال حذف یکدیگر نباشیم.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه همه کسانی که در کشور توان، علم، انگیزه و عشق 
به ایران دارند، باید به میدان بیایند، تاکید کرد: اگر همه دست به دست هم داده و با هم 

همکاری کنیم، مشکلات کشور حل خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به حضور و ســخنرانی خود در جمع نمایندگان مجلس 
خبرگان رهبری، گفت: من خطاب به نماینــدگان مجلس خبرگان رهبری گفتم، 
هر مسجدی می‌تواند یک میدان عملیات برای حل مشکلات اجتماعی، اقتصادی، 
خانوادگی و رفع ناترازی‌ها باشد. اعتقاد و باور من این است که هر کسی در هر جایگاهی 
قرار دارد، باید به میدان آمده و کمک کند تا مشکلات آن حوزه را حل کند. باید افراد 

توانمند در هر محله برای حل مشکلات آن محله با یکدیگر همکاری کنند.
پزشکیان در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای توسعه فضاهای آموزشی، خاطر 
نشان کرد: مردم و خیرین در حال کمک به دولت برای ساخت مدارس هستند. اگر 
می‌خواستیم با رویه‌های قبلی عمل کنیم، شــاید 80 سال دیگر هم نمی‌توانستیم 
مدارس را تکمیل کنیم، اما مردم پای کار آمدند و به دولت کمک کردند. ما اگر به مردم 

اعتماد کنیم، آنها برای حل مشکلات کشور به میدان آمده و کار را تمام می‌کنند.
در ادامه این نشست محسن اسماعیلی، معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور 
با تشکر از اعتماد دکتر پزشکیان، گفت: برنامه من این است که از همه ظرفیت‌های 
ســاختاری و انســانی و کمک نخبگان در معاونت راهبردی استفاده کنم. معاونت 
راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان است و ما مشتاق شنیدن صدای کسانی 

هستیم که قادر به حل کردن مشکلات کشور هستند.
وی ادامه داد: در معاونت پارلمانی نیز به دنبال بهبود و ارتقای روابط دولت و مجلس 

هستیم تا تعامل بین قوا نمادی برای شعار وفاق ملی باشد.

برای مقابله با آسیب‌ها بهره‌گیری از ظرفیت مردم ضروری است
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه شورای اجتماعی کشور که عصر دیروز برگزار 
شد؛ با تأکید بر ضرورت نهادسازی و شبکه‌سازی اجتماعی برای مقابله با آسیب‌ها و 
چالش‌های فرهنگی و اجتماعی، راهکار برون‌رفت از مسائل مزمن جامعه را بهره‌گیری 

از ظرفیت مردم دانست.
پزشکیان، در این نشست  با اشاره به ناکارآمدی بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های 
صرف در حل برخی مشــکلات افزود: 
در همــه امــور، اگر مردم بــه صحنه 
آورده شــوند، بســیاری از معضلات و 
چالش‌هایــی که از طریــق روال‌های 
اداری قابل رفع نیست، به یاری مشارکت 

عمومی حل‌وفصل خواهد شد.
رئیس جمهــور با اشــاره به وجود 
ســاختارهای اجتماعی گســترده و 
ریشه‌دار در کشــور از جمله مساجد، 
مدارس و پایگاه‌های سلامت، تصریح 
کرد: چنانچه در این بسترها، قرارگاه‌های 
محلی با حضــور و هم‌افزایی اصناف و 
اقشار گوناگون شــکل گیرد، می‌توان 
اهداف دولت را در عرصه‌های فرهنگی، آموزشی، تنظیم ناترازی انرژی و بهبود معیشت 

مردم، به‌صورت ملموس و اثربخش محقق کرد.
رئیس‌جمهور تأکیــد کرد: حل آســیب‌ها و معضلات اجتماعی جز از مســیر 
شبکه‌سازی مردمی و جلب مشارکت اجتماعی میسر نیست. نمی‌توان پذیرفت که 
پس از گذشت ۴۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، مردم از باورها و ارزش‌های اصیل خود 
فاصله بگیرند. امروز بیش از هر زمان باید به مردم بازگشت، آنان را در تصمیم‌سازی‌ها 

سهیم کرد و با تکیه بر ظرفیت بی‌بدیل آنان، کشور را از گذرگاه دشواری‌ها عبور داد.

انتقاد پزشکیان از وزارت نیرو
ازسوی دیگر، رئیس‌جمهور در نشست بررسی راهکارهای مدیریت مصرف انرژی 

از وزارت نیرو انتقاد کرد.
پزشکیان در این نشست صرفه‌جویی را یکی از اولویت‌های قطعی دولت دانست و با 
اشاره به برنامه نصب پنل‌های خورشیدی در ساختمان‌های اداری، اظهار کرد: دولت 
این مسیر را از خود آغاز کرده و قطعاً هر زمان ناگزیر به اعمال محدودیت در مصرف برق 

باشیم، این محدودیت ابتدا در دفاتر و محل جلسات دولت اعمال خواهد شد.
رئیس‌جمهور همچنین با مطالبه گزارش عملکرد دستگاه‌های مسئول در حوزه 
مصرف سوخت، بر اجرای دقیق وظایف محوله تأکید کرد و با دقت نظر روند اقدامات 

انجام‌شده را مورد ارزیابی قرار داد.
پزشکیان با اشاره به تلاش‌ها و اقدامات بسیار خوب و گسترده دولت طی یک‌سال 
گذشته برای کاهش ناترازی‌های موجود در بخش انرژی، خاطرنشان کرد: علیرغم 
اقدامات مؤثر صورت‌گرفته، به سبب رشد بی‌رویه مصرف و تأثیرات ناشی از تغییرات 
اقلیمی، همچنان با چالش‌هایی در این حوزه مواجه هســتیم که پیگیری روزانه و 
منسجم مسئولان ذی‌ربط به‌منظور عبور موفق از دوره اوج مصرف در ماه‌های آتی 

را می‌طلبد.

دیروز هیاهو و جنجالی بر ســر یک شایعه از اساس و بن 
بی‌اساس فضای کشور را درنوردید و شبکه‌های اجتماعی، 
لبریز از واکنش مقامات و کاربران از هر طیف و با هر دیدگاه 

شد.
 ماجرا از آنجا آغاز شد که آسوشــیتدپرس به نقل از دو 
مقام آمریکایی گزارش کــرد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، قصد دارد در جریان سفر هفته آتی خود به عربستان 
سعودی اعلام کند که دولت ایالات متحده از این پس »خلیج 
فارس« را با نام مجعول »خلیج عربی« یا »خلیج عربستان« 

خواهد خواند!
طرح این گمانه از مخالفان مذاکره گرفته تا حامیان آن 
و حتی اپوزیسیون خارج‌نشین را یک صدا علیه او شوراند و 
جملگی بر این نکته تاکید کردند که نه ترامپ و نه هیچ فرد 
دیگری در دنیا قادر به تغییر تاریخ و جغرافیا نبوده و جعل نام 
خلیج فارس نیز هویت این بخش از ایران را تغییر نخواهد داد.

واکنش ها به تغییر نام خلیج فارس از سوی ترامپ در حالی 
است که پسر او عصر دیروز با انتشار تصویری اخبار آسوشیتد 
پرس مربوط به اعلامیه پدرش مبنی بر تغییر نام خلیج فارس 

به خلیج عربی را تکذیب کرد.
پسر ترامپ آسوشیتدپرس را یک خبرگزاری فیک نیوز و 

چپ و کمونیستی نامید.

ایرانیان سوداگری کوته‌بینانه 
درباره خلیج فارس را برنمی‌تابند

معاون راهبردی سابق دولت چهاردهم درباره تغییر نام 
خلیج فارس نوشت: برای ایران، به جهانیان و ساکنان کاخ 
سفید نشان خواهیم داد که ایرانیان، همراه و هم زبان، این 

سوداگری کوته بینانه را برنمی‌تابند.
محمدجواد ظریف با اشاره به پست سید عباس عراقچی 
وزیر خارجه کشورمان درباره تصمیم احتمالی ترامپ درباره 
نام خلیج فارس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایرانیان 
سرافراز درود بر شما آنچه پیرامون استفاده از نام ساختگی 
برای خلیج‌فارس شنیده می‌شــود هر ایرانی میهن دوست 
از هر گرایشی را به خشم می‌آورد. برای ایران، به جهانیان و 
ساکنان کاخ سفید نشان خواهیم داد که ایرانیان، همراه و هم 
زبان، این سوداگری کوته بینانه را برنمی‌تابند. شاید فردا برای 

این همبستگی میهنی دیر باشد.
وزیر خارجه کشورمان در واکنش به تصمیم احتمالی 
ترامپ درباره خلیج‌فارس در سفر قریب‌الوقوع وی به عربستان 
گفت: اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، 

نشان‌دهنده نیت خصمانه علیه ایران و مردم آن است.
سید عباس عراقچی افزود: نام خلیج فارس، مانند بسیاری 
از نام‌های جغرافیایی، ریشه عمیق در تاریخ بشر دارد. ایران 
هرگز به استفاده از نام‌هایی مانند دریای عمان، اقیانوس هند، 
دریای عرب یا دریای سرخ اعتراضی نداشته است. استفاده 
از این نام‌ها به معنای مالکیت هیچ ملت خاصی نیست، بلکه 
نشان‌دهنده احترام مشترک به میراث جمعی بشریت است.

وزیر خارجه کشورمان خاطرنشــان کرد: امیدوارم که 
شــایعات مضحکی که در مورد نام خلیج فارس وجود دارد، 
چیزی بیش از یک کمپین دروغ‌پراکنی توسط افراد »همیشه 
جنگ‌طلب« برای خشمگین کردن ایرانیان در سراسر جهان و 

تحریک آنها نباشد. وی تاکید کرد: مطمئنم که رئیس جمهور 
آمریکا می‌داند که نام خلیج فارس قرن‌ها قدمت دارد و توسط 
همه نقشه‌نگاران و نهادهای بین‌المللی به رسمیت شناخته 
شده اســت و حتی تا همین اواخر دهه ۱۹۶۰ توسط همه 

رهبران منطقه در مکاتبات رسمی خود استفاده می‌شد.

ایرانیان متحد علیه آمریکا 
رضا نصری حقوقدان و کارشناس مسائل بین‌الملل نیز 
در این باره در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »چنانچه ترامپ 
اعلام کند که از این پس ایالات متحده، خلیج فارس را با نام 
جعلی »خلیج عربی« خواهد خوانــد، بی‌تردید این اقدام با 
موجی از اعتراضات گسترده از سوی میلیون‌ها ایرانی مهاجر، 
هم در سراسر ایالات متحده و هم در برابر سفارت‌خانه‌های 
آمریکا در نقاط مختلف جهان، روبه‌رو خواهد شد. هیچ چیز 
به اندازه استفاده از یک نام جعلی برای خلیج فارس نمی‌تواند 
ایرانیان با دیدگاه‌های سیاســی گوناگون را این‌گونه علیه 

آمریکا متحد کند.«

نمی‌توان حقایق تاریخی را تغییر داد
همچنین عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
درباره اظهار برخی از مقامات آگاه درباره تصمیم احتمالی 
ترامپ مبنی بر تغییر نام خلیج فارس به خلیج عربی گفت: 
حقیقت را نمی‌توان کتمان کرد. کشورهای عربی به خوبی 
می‌دانند که ریشه تاریخی خلیج فارس به امروز تعلق ندارد 
برخی از کشــورهای عربی در آن زمان اصلا وجود نداشتند 
و نام خلیج فارس صدها ســال است که بر تارک این منطقه 
می‌درخشد و نمی‌توان آن را با یک جلسه یا ملاقات تغییر داد.
احمد عجم در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اظهارنظر 
برخی مقامات آگاه درباره احتمال تصمیم ترامپ درخصوص 
تغییر نام خلیج فارس به خیلج عربی در ســفر به عربستان 
گفت: این موضوع اقدام جدیدی نیست و سال‌هاست که به 
دنبال چنین اقدام غیرمنطقی هستند. با این حال، آنچه که 
ثابت است این است که ریشه تاریخی و تعلق این دریا به ایران 
و خلیج فارس غیرقابل انکار است و هیچ‌کس نمی‌تواند این 
حقیقت را در اذهان مردم تغییر دهد. البته اینکه در بسترهایی 
مانند گوگل این تغییرات ممکن باشــد وجود دارد؛ چراکه 

اختیار آن در دست آنهاست.
وی ادامه داد: اینکه بگوییم شیطنت‌های دشمن بر این 
موضوع قرار گرفته است، بله امکان این نوع اقدامات وجود 
دارد، اما نام خلیج فــارس از ذهن مردم منطقه و تاریخ قابل 
حذف نیست. به یقین، جمهوری اسلامی در برابر این رفتارها 

واکنش نشــان خواهد داد و هم واکنش دیپلماسی خواهد 
داشت و هم به سازمان ملل اعتراض خواهد کرد. ایستادگی 
در برابر این موضوع، دفاع از حق حاکمیت و موجودیت ایران 

است و مطمئناً در مقابل این اقدامات ایستادگی خواهد شد.

مگر می‌شود تاریخ را عوض کرد؟
یک عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس هم در واکنش به ادعای رسانه‌های خارجی درباره 
احتمال تصمیم توجیه‌ناپذیر ترامــپ درباره خلیج‌فارس 
گفت: تمام جغرافیای زمین نشان می‌دهد که همه ساحل 
شمالی خلیج فارس و تمام جزایرش به لطف خدا در اختیار 
ایران است و به نام خلیج فارس نام‌گذاری شده بوده، هست و 
خواهد بود و در آینده هم این‌چنین ادامه خواهد داشت، حالا 
هرچقدر می‌خواهد از این حرف‌ها بزند. اگر بخواهیم خیلی 
برای این چیزها وقت بگذاریم، از مسائل اصلی بازمی‌مانیم و به 
حرف‌های مفت این آدم قمارباز زیاد نباید توجه داشته باشید.
اســماعیل کوثری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
این‌که برخــی از منابع آگاه در رســانه‌های خارجی عنوان 
کرده‌اند که ترامپ قصد دارد در ســفر هفتــه  آینده‌اش به 
عربستان اعلام کند که ایالات متحده از این پس خلیج فارس 
را با نام جعلی خلیج عربی می‌نامد، در مورد واکنش جمهوری 
اســامی ایران به این اقدام احتمالی عنوان کرد: وضعیت 
ترامپ در قضیه یمن یا موارد دیگر مانند تعرفه‌ها مشخص 
اســت. مثلا آمد عنوان کرد من بین روسیه و اوکراین صلح 
برقرار می‌کنم کجا صلح بر قرار شده است؟ یا مثلاً بحث کانادا 
یا بحث گرینلند، کجا آن حرف‌هایی که زد اتفاق افتاد؟ این‌ها 

همه حرف است و از این حرف‌های مفت ایشان زیاد می‌زند.
در ادامه نگاهی داریم به برخی از واکنش‌ها نسبت به اقدام 

احتمالی ترامپ:
امیرعلی ابوالفتح، تحلیلگر سیاســت خارجی نوشت: 
»خلیج فارس، خلیج فارس بوده و هست و خواهد بود. مهم 
هم نیســت که اگر رییس جمهوری آمریکا، خلیج فارس را 
غیر از خلیج فارس بنامد. آمریکا مرجع نامگذاری مکان‌های 
جغرافیایی در جهان نیست. تاریخ و جغرافیا، مناطق جهانی را 
نامگذاری می‌کند نه هوس‌های زودگذر سیاستمداران؛ آن 

هم از نوع ترامپی آن.«
روح‌الله جمعه‌ای نوشــت: »آقای ترامپ ممکن اســت 
ایرانیان با شروطی فعالیت‌های هســته‌ای خود را محدود 
کنند، اما با هر گرایش و ســلیقه و نگرشی درباره نام تمدنی 
خلیج فارس با هیچ قدرتی شوخی ندارند.« بهروز عزیزی، 
فعال رسانه‌ای نوشت: »خلیج فارس تا به آخر خلیج فارس 

می‌ماند و هیچکس نمی‌تواند آن را عوض کند!«
داریوش معمار، خبرنگار ایندیپندنت فارســی نوشت: 
»گفته شده ترامپ می‌خواهد در سفر خود به خاورمیانه خبر 
تغییر نام خلیج فارس از نظر آمریکا را اعلام کند! این خلیج 
برای همیشه و تا همیشه، تنها یک نام دارد و آن خلیج فارس 
است.« کاربری هم نوشت: »توافق ننگین، به قیمت از دست 

دادن نام خلیج فارس، سلامی به پایان شماست.«
علی شــریفی زارچی، عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
صنعتی شریف در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »تغییر 
نام خلیجفارس حمله‌ای گستاخانه علیه تمام ایرانیان، تاریخ 
بشر و میراث تمدن جهانی است.« گاردین نیز تصریح کرد:‌ 
پیشنهاد ترامپ برای تغییر نام خلیج فارس به خلیج عربی با 
محکومیت کم‌سابقه و یکپارچه‌ای از سوی همه جناح‌های 

اصلی و اپوزیسیون ایران مواجه شده است.

گزارشگزارش
پزشکیان در آیین معارفه معاون پارلمانی و راهبردی رئیس‌جمهور:

برخی زمین و زمان را به هم ریختند تا ظریف در دولت نماند
این خلیج تا ابد فارس می‌ماند

حواشی یک شایعة از بن بی‌اساس

سیاست 2

پیش‌بینی رأی آوردن استیضاح 
یک وزیر دیگر پزشکیان


